
Informacja o wynikach kontroli ordynacji lekarskiej przeprowadzonych przez 
Terenowe Wydziały Kontroli NFZ w IV kwartale 2021 r.  

W IV kwartale 2021 r. Terenowe Wydziały Kontroli Narodowego Funduszu Zdrowia 

przeprowadziły łącznie 141 postępowań kontrolnych ordynacji lekarskiej (za moment ujęcia 

przeprowadzonych postępowań kontrolnych w okresie sprawozdawczym przyjęto datę 

wysłania/przekazania wystąpienia pokontrolnego). We wszystkich przypadkach stwierdzono 

nieprawidłowości w zakresie ordynacji lekarskiej. Postępowania kontrolne zakończyły się 

negatywną oceną podmiotów kontrolowanych (137 postępowań) lub oceną pozytywną 

z jednoczesnym wskazaniem nieprawidłowości (4 postępowania). 

W wyniku przeprowadzonych kontroli stwierdzono nieprawidłowości dotyczące m.in.: 

 ordynacji leku lub środka spożywczego specjalnego przeznaczenia żywieniowego 

niezgodnie ze wskazaniami refundacyjnymi; 

 braku wpisu zaleconych leków, dawkowania i ilości opakowań; 

 braku prawidłowego opisania, udokumentowania oraz uzasadnienia przekroczenia 

zapotrzebowania pacjenta na kontrolowane leki; 

 prowadzenia indywidualnej dokumentacji medycznej pacjentów w sposób niezgodny 

z obowiązującymi przepisami prawa; 

 braku wpisu porady lub wizyty w dokumentacji medycznej; 

 braku wpisu danych z badania; 

 braku lub niepełnego adresu pacjenta na recepcie; 

 braku udokumentowania zasadności ordynacji leków; 

 dat wystawienia recepty niezgodnych z datami porady; 

 ordynacji niezgodnej z uprawnieniami farmaceuty; 

 wystawienia recepty przez osobę nieupoważnioną; 

 preskrypcji dla osoby spoza kręgu członków rodziny osoby uprawnionej; 

 braku dokumentacji medycznej; 

 braku informacji o sposobie dawkowania leku na recepcie; 

 zastosowania dawkowania które nie zostało uzasadnione opisanym w dokumentacji 

medycznej stanem pacjenta; 

 naniesionego na receptach nieprawidłowego nr PESEL; 
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 rozbieżności danych z kodu kreskowego z danymi z pieczęci; 

 nieprzedłożenia do kontroli dokumentacji medycznej; 

 niezgodności pomiędzy informacjami zawartymi na recepcie a informacjami 

zamieszczonymi w prowadzonym przez farmaceutę wykazie wystawionych recept; 

 nierzetelnego prowadzenia wykazu recept pro auctore oraz pro familia; 

 niezgodności pomiędzy dawką produktu leczniczego odnotowaną w dokumentacji 

pacjenta a wpisaną na wystawionej w tym dniu recepcie. 
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